Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Республики Марий Эл «Звениговская санаторная школа-интернат»

ПРИКАЗ

31 марта 2023 г.                                                                                                    № 28

О введении в действие локальных актов, направленных

на предупреждение и профилактику коррупции

В соответствии с   Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

с целью организации и координации действий участников образовательного

процесса по реализации мер, направленных на предупреждение и профилактику

коррупции в ГБОУ Республики Марий Эл «Звениговская санаторная школа-

интернат»

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 03 апреля 2023 года:

Антикоррупционную политику;

Оценку коррупционных рисков;

Кодекс этики и служебного поведения работников;

Положение о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов;

Положение о порядке рассмотрения (и учета) обращений физических и

юридических лиц;

Журнал регистрации уведомления о возникшем конфликте интересов или

возможном его возникновении

Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками

и знаками делового гостеприимства;

Порядок сообщения работниками о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может

привести к конфликту интересов;

Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной

работы организации;

Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами.

2. Ознакомить работников  с принятыми документами под роспись.

3. Приказ  от  28.02.2017 г.  № 6  признать утратившим силу.

4.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Моисеева Л.Л

		2023-07-11T11:18:32+0300
	Моисеева Л.Л.